

平成30年度 収支予算書
平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

(単位：千円)

科 目	予算額	前年度予算額	差 異	備考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入	37,984	38,281	△297	
① 入会金収入	150	300	△150	
② 会費収入	6,080	6,050	30	
イ 正会員年会費収入	5,500	5,500	0	
ロ 賛助会員会費収入	580	550	30	
③ 事業収入	31,753	31,930	△177	
イ 公益事業	15,780	18,684	△2,904	
研修会費	600	600	0	
教本頒布	4,450	5,800	△1,350	
認定証発行	10,230	12,034	△1,804	
施設認定料	500	250	250	
ロ 収益事業等	15,973	13,246	2,727	
研修会費	400	400	0	
教本頒布	3,000	2,500	500	
認定証発行	12,573	10,346	2,227	
④ 雑収入	1	1	0	
事業活動収入計	37,984	38,281	△297	
2. 事業活動支出	37,737	38,174	△437	
(1) 公益事業費支出	22,551	23,415	△864	
①人件費	4,474	6,629	△2,155	
②会議費	1,802	2,128	△326	
③旅費交通費	806	984	△178	
④通信費	110	100	10	
⑤委託手数料	70	70	0	
⑥支払手数料	15	15	0	
⑦消耗品費	10	10	0	
⑧事務用品費	10	50	△40	
⑨業務印刷費	110	150	△40	
⑩賃借料	1,300	1,400	△100	
⑪図書費	10	10	0	
⑫慶弔費	0	50	△50	管理費へ
⑬租税公課	350	350	0	
⑭業務監査費	0	200	△200	管理費へ
⑮研修会費	1,800	1,800	0	
⑯教本制作費	2,600	2,600	0	
⑰認定証発行費	3,854	2,589	1,265	
⑱広報費	4,000	2,750	1,250	
⑲表彰状印刷費	30	30	0	
⑳認定施設実地指導費	300	600	△300	
㉑業界関連視察費	100	100	0	
㉒関係団体負担金	100	100	0	
㉓雑費	700	700	0	
(2) 収益事業費等支出	6,533	6,241	292	
①会議費	1,584	2,400	△816	

イ C&B委員会	528	800	△272	
ロ ラッピング委員会	528	800	△272	
ハ カフェ委員会	528	800	△272	
②研修会費	800	800	0	
イ ラッピングクリエイター	400	400	0	
ロ カフェクリエイター	400	400	0	
③認定証発行費	2,799	1,741	1,058	
イ C&Bコーディネーター	480	359	121	
ロ ラッピングクリエイター	807	574	233	
ハ カフェクリエイター	1,512	808	704	
④租税公課	350	300	50	
イ C&Bコーディネーター	100	40	60	
ロ ラッピングクリエイター	40	90	△50	
ハ カフェクリエイター	210	170	40	
⑤教本制作	1,000	1,000	0	
イ ラッピングクリエイター	500	500	0	
ロ カフェクリエイター	500	500	0	
(3) 管理費支出	8,653	8,518	135	
①人件費	2,088	2,088	0	
イ 職員給与	1,800	1,800	0	
ロ 賃金職員手当	168	168	0	
ハ 福利厚生費	120	120	0	
②会議費	2,050	2,650	△600	
イ 総会費	150	150	0	
ロ 業務執行理事会費	200	200	0	
ハ 理事会費	1,700	2,300	△600	
③旅費交通費	280	280	0	
④事務所費	4,235	3,500	735	
イ 通信費	205	250	△45	
ロ 消耗什器備品費	10	10	0	
ハ 消耗品費	10	10	0	
ニ 事務用品費	10	10	0	
ホ 事務印刷費	50	50	0	
へ 光熱水料	400	400	0	
ト 賃借料	1,300	1,400	△100	
チ 委託手数料	400	400	0	
リ 支払手数料	15	15	0	
ヌ 交際費	100	100	0	
ル 慶弔費	50	0	50	公益事業費から
ヲ 業務監査費	200	0	200	公益事業費から
ワ 租税公課	530	100	430	
カ 法人税等	650	450	200	
ヨ 新聞図書費	5	5	0	
タ 雑費	300	300	0	
事業活動支出計	37,737	38,174	△437	
事業活動収支差額	247	107	140	
II 投資活動収支の部	0	0	0	
III 財務活動収支の部	0	0	0	
当期収支差額	247	107	140	
前期繰越収支差額	17,220	17,113	107	
次期繰越収支差額	17,467	17,220	247	